JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)23 de outubro de 2024 - Ano 24 - Nº 2566 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
DECRETO Nº 183/2.024, DE 21 DE OUTUBRO DE 2.024.
“ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
Lúcio Roberto Calixto Costa, Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato
Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e
CONSIDERANDO o Decreto “E” nº  74, de 09 de outubro de 2024, do Governador
do Estado de Mato Grosso do Sul, Eduardo Correa Riedel, declarando ponto facul-
tativo o expediente do dia 14 de novembro de 2024, quinta-feira;
CONSIDERANDO que o feriado Nacional do dia 15 de novembro do corrente
ano, consagrado às comemorações da Proclamação da República ocorrerá numa
sexta-feira;
CONSIDERANDO que o ponto facultativo na mencionada data, não irá impor
nenhum prejuízo aos trabalhos do Município, e proporciona redução do custeio da
Administração Pública;
D E C R E T A:
ARTIGO 1º-Fica Decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais,
no dia 14 de novembro de 2024, (quinta-feira).
ARTIGO 2º-As disposições constantes do artigo anterior não se aplicam aos ser-
viços que por sua natureza não permitam paralisação, assim considerados os de
Saúde Pública, Limpeza Pública e demais atividades essenciais.
ARTIGO 3º- Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, sendo revoga-
das as eventuais disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 21 de outubro de 2024.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo, Mural de Publi-
cidade e Diário Oficial do Município.

JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo – SEAG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2024
O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, atra-
vés da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna
público que está aberta à licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor Preco Global”,
nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Lei Comple-
mentar nº 123/06.
OBJETO: Formação de Registro de Preços para Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços funerários para atender a demanda da
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação, pelo período de 12
(doze) meses, de forma parcelada, conforme condições e exigências do termo
de referência e demais anexos.
TIPO: Menor Preco Global
DATA: 13/11/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra,
pelo site www.santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente
ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes
horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licita-
ções, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou atra-
vés do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Cre-
denciamento, Documentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser
entregues até o dia 13/11/2024 às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília),
na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da
Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.

Santa Rita do Pardo/MS, 23 de outubro de 2024.

_________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

Int.: MARBA COMERCIAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00852 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 274,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/CONSELHO

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00853 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 334,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/CONSELHO

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00854 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 62,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/CONSELHO

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00855 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 244,29

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/CONSELHO

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00856 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 103,05

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024